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DOKUZ EYLÜL ÜNİVERSİTESİ  
İLÂHİYAT FAKÜLTESİ DERGİSİ MAKALELER 

BİBLİYOGRAFYASI [I-XXVI/1983-2007] 
 

ÖZET 

Dokuz Eylül Üniversitesi Ġlâhiyat Fakültesi, 1967 yılında Ġzmir‟de MEB‟a bağlı 
olarak Ġzmir Yüksek Ġslâm Enstitüsü adıyla kurulmuĢtur. 1982 yılından itibaren Ġslâm 
Enstitülerinin Ġlâhiyat fakültelerine tahvilinden sonra, 1983 yılında Dokuz Eylül Ġlâhiyat 
Fakültesi Dergisi baslığı ile çıkarılmıĢ ve yirmi beĢ yılı aĢan bir süredir yayın hayatına 
devam etmektedir. Bu yazıda, adı geçen derginin 1983-2007 yılları arasında yayınlanmıs 

olan yirmi altı sayısı içinde yer alan 400 yazının, müellif adı ve makale baĢlıklarına gö ِ re 
bir listesi ile bazı istatistikî bilgiler verilerek kısaca değerlendirilecektir.  

Anahtar Kelimeler: Dokuz Eylül Üniversitesi Ġlâhiyat Fakültesi Dergisi, Fihrist, 
Bibliyografya, Telif Makale, Çeviri Makale, Ġzmir 

 

A BIBLIOGRAPHY OF ARTICLES PUBLISHED IN DOKUZ 
EYLUL UNIVERSITY REVİEW OF THE FACULTY OF DIVINITY 

[NUMBERS: 1-26 (1983-2007)] 

 

ABSTRACT 

This Faculty was founded in 1966 under the name of the Yuksek Islam 
Enstitusu/High Islamic Institute. And since 1982, the name of this review has been 
Dokuz Eylul University Review of the Faculty of Divinity. A list of the articles in 26 
numbers of the mentioned review published between 1983 and 2007 is provided by 
author and title in this contribution. 

Key Words: Dokuz Eylul University, Faculty of Divinity, Review of the Faculty 
of Divinity.  

 

GİRİŞ 

Her ne kadar bilgi kirliliği ve bilgi gücünün kötüye kullanımı, 
insanoğlunun baĢına onmaz yaralar açsa da otomasyon teknolojisinin ulaĢtığı Ģu 
noktada, günümüz insanın, özellikle de araĢtırıcıların, geçmiĢe oranla, iĢinin 
büyük ölçüde daha da kolaylaĢtığı söylenebilir. Artık, dünyanın öbür ucunda 
bulunan bir makalenin tam metnine ya da en azından adına ve adresine internet 
üzerindeki veri tabanları sayesinde birkaç tuĢ mesafesiyle ulaĢabilecek noktaya 
gelindi. Bu manâda birkaç yıldan bu yana, bazı Ġlâhiyat Fakültesi Dergilerinin 
on-line yayımlanıyor olması da bu kabil geliĢmeler arasında sayılabilir.  
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Ülkemizde dinî ve sosyal ilimleri esas alan geçmiĢte basılmıĢ ya da el‟ân 
yayım hayatına devam eden süreli yayınlara bibliyografyalar hazırlandığı 
görülmektedir.1 Bu noktadan hareketle, ilk sayısı 1983 yılında yayımlanan Dokuz 
Eylül Üniversitesi Ġlâhiyat Fakültesi2 Dergisi (DEÜĠFD),3 26 sayı ve 400 yazıyı 
geride bırakarak umutla geleceğe doğru yol alırken, çeyrek asır sonra ona bir 
fihrist hazırlama ihtiyacı doğmuĢ, bu ihtiyaç da elinizdeki çalıĢmayı intac 
etmiĢtir.  

DEÜĠFD„nde yer alan yazıların büyük çoğunluğu fakültemiz öğretim 
elemanlarına ait olup,4  bunun yanında diğer ilim adamlarının yazılarına da yer 
verilmiĢtir. Konu itibariyle de, sadece ilâhiyat alanı ile sınırlı kalmamıĢ –Bilim 
Tarihi‟nden, Oryantalizm‟e, Fenomenoloji‟den Epistemoloji‟ye, Eğitim 
Teknolojisi‟nden Yabancı Dil Öğrenim Yöntemleri‟ne kadar uzanan- sosyal 
bilimlerin değiĢik dallarında kaleme alınan yazılar ve çeviriler de mevcuttur. 

Elinizdeki çalıĢmanın amaçları arasında, DEÜĠFD‟nde çıkan yazıların 
muhtevâsını ele almak ve onları tenkid etmek bulunmamaktadır. Yalnız, 
bunların isimleri ve alanları üzerinden5  bir değerlendirme yapmak gerekirse, 

                                                 
1  Türkiye‟de, değiĢik zamanlarda Ġlâhiyat Fakülteleri Dergileri için hazırlanan fihrist örnekleri 

için bakınız: Ahmet Koca-ReĢat Çelik-Latif Köksal, Ankara Üniversitesi İlâhiyat Fakültesi 
Yayınları Bibliyografyası (1949-1952), Ankara 1978; Hamit Er, İstanbul İlâhiyat Fakültesi 
Mecmuâsı Hoca ve Yazarları, Ġstanbul 1993; Alim Yıldız-Tahsin Koçyiğit, İlâhiyat 
Fakültesi Dergileri Makale ve Yazarlar Fihristi (1952-2002), Ankara 2002); Süleyman 
Tülücü- Eyüp Bekiryazıcı, “Atatürk Üniversitesi İlâhiyat Fakültesi Dergisi Makaleler Biblografyası 
(sayı: 1-25/1975-2006)”, Atatürk Üniversitesi İlâhiyat Fakültesi Dergisi, Erzurum 2006, 
sy. XXVI, s.  241-276. 

2  Ege Bölgesinin -2009 yılı itibarıyla ilk ve tek- Yüksek Din Öğretimi veren kurumu olan 
fakültemiz, 13 Eylül 1966 tarihinde Ġzmir Yüksek Ġslâm Enstitüsü adıyla Milli Eğitim 
Bakanlığına bağlı olarak açılmıĢ, 21 Kasım 1966 Pazartesi günü eğitim ve öğretim faaliyetine 
baĢlamıĢtır. Yüksek Ġslâm Enstitülerinin 20 Temmuz 1982 tarihinde 2547 sayılı Yüksek 
Öğretim Kanunun geçici 28. maddesi gereğince Yüksek Öğretim Kurumlarının yeniden 
teĢkilatlanmasını düzenleyen 41 sayılı Kanun Hükmünde Kararname (2809 Sayılı Kanun) ile 
Ġzmir‟de yeni kurulan Dokuz Eylül Üniversitesi‟ne bağlı Ġlâhiyat Fakültesine 
dönüĢtürülmüĢtür.  

3  Dokuz Eylül Üniversitesi Ġlâhiyât Fakültesi Dergisi, 1983 tarihinden itibaren yılda bir, 2001 
(XIII. Sayı)‟den günümüze kadar da yılda iki defa yayımlanmakta olup, 1999 yılından bu yana 
da “Hakemli Dergi” statüsünü sürdürmektedir. 

4  Fakülte Dergileri, makale vb. bilimsel çalıĢmaları içermesinin yanında, belki de onun kadar 
önemli bir baĢka hizmeti de ifâ etmektedir. Bir tarih talebesi olarak bendeniz, aynı zamanda bu 
dergilerin, büyük ölçüde, ait olduğu kurumun ilmî birikimi ve tarihî hafızasını yansıtan 
vesîkalar olduğu kanaatindeyim. Bu itibarla, fakültemizde çalıĢtıktan sonra Ģu an kendilerini 
rahmetle andığımız veya uzun ömürler dilediğimiz emektar  hocalarımızın yahutta belli bir süre 
hizmetten sonra çalıĢmalarını baĢka kurumlarda sürdüren ilim erbâbının emekleri ve göz 
nurlarını bir taraftan okurken öte yandan, satır aralarında, kendilerinin daha iyi tanınması, 
meslektaĢları ve binlerce öğrencisinin de hatırasının canlı tutulması açısından vefeyât, armağan 
sayısı ve hâtırat türü yazılara da, gerektiğinde, dergimizde yer verilmesi bu gayeye katkı 
sağlayacaktır. 

5   Burada, tasnif noktasında -her hangi bir isme yer vermeden- karĢılaĢtığımız önemli problemi 
dile getirecek olursak; bazı müelliflerin mensup oldukları akademik bölümleri ile yazısı 
arasında, bazı yazıların ise hangi sosyal bilim kategorisi altında ele alınabileceği konusunda 
zorlandığımızı itiraf etmek durumundayız. 
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Ģunlar söylenebilir: Yazıların 334‟ü (% 83.75) telif , 64‟ü (% 16) çeviri, 13‟ü 
kitap tanıtımı (% ) ve 3„ü de (0,75) haberden oluĢmaktadır. Yayımlanan telif 
ve tercüme makalelerin içerisinde Ġslâm Hukuku (42), Tefsir (40), Hadis (35), 
Tarih (34), Dinler Tarihi (25), Kelâm (23), Arapça (22), Din Eğitimi (21), 
Mezhepler Tarihi (19), Din Psikolojisi (19), Din Felsefesi (18)‟ni konu edinen 
yazıların sayı itibariyle; öne çıktığı görülmektedir.6 Öteki branĢlardaki görece 
eksikliğin nedeni bizce, ilgili alanda akademisyen sayısının sınırlı sayıda olması ya 
da öğretim elemanlarının makale türü çalıĢmalarını (en azından bir kısmını) 
diğer ilmî dergilerde değerlendirmiĢ olmalarıyla açıklanabilir. 

Bu çalıĢmada, “Makale Adlarına Göre” baĢlığı altında yer alan yazılar, 
kronolojik, “Yazar Adlarına Göre” bölümünde ise alfabetik olarak 
sıralanmıĢtır. Okuyucu, “Kitap Tanıtımı” ve “haber”leri “Makale Adlarına Göre” 
bölümünde ilgili baĢlıklar altında görebilir. Bunun yanında, dergide 
mütercimlerin isimleri,  “Yazar Adlarına Göre” bölümünde kendisinden çeviri 
yapılan bilim adamı ve makalesinin adından sonra zikredilmiĢ, böylece gereksiz 
tekrardan kaçınılmıĢtır. 

Yararlı olması temennisiyle… 

 

                                                 
6    Bu konu ile ilgili istatistîkî bilgiler için Ek‟teki grafiklere bakılabilir. Ġkinci grafikte görülen 

“diğeri” baĢlığı altında,  üçer adet Haber ve Yabancı Dil Öğrenim Yöntemlerine, birer adette Bilim 
Tarihi, Fenomenoloji, Oryantalizm, Eğitim Teknolojisi, İktisat, Kıraat ve İslâm‟ın Çağdaş Sorunlarına ait 
yazı bulunmaktadır. 
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